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Właściwości przeciwutleniające fusów kawy
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Grupa badawcza  prof. J. Á. Rufíán Henares
z Uniwersytetu w Grenadzie zdecydowała się sprawdzić, czy fusy kawy i srebrną łuskę, czyli
cienką osłonkę otaczającą ziarna kawy, można zastosować do celów spożywczych,
ograniczając ilość generowanych odpadów. Okazuje się, że absolutnie tak.

Hiszpanie zaprezentowali, że i bogate we włókna i fenole fusy i łuska mają silne właściwości
antyutleniające oraz przeciwbakteryjne. Co ważne, antyoksydacyjne oddziaływanie fusów jest 500
razy większe niż witaminy C. Nic niezwykłego, że uczeni już stawiają sobie cel odnośnie pokarmów
funkcjonalnych.

Fusy zawierają również wysokie stężenia melanoidyn, które powstają podczas palenia ziaren kawy
i nadają im brązowy kolor. Właściwości biologiczne tych polimerów można by wykorzystać
w praktyce, np. do zapobiegania wzrostowi patogenów w produktach spożyczych. Jeśli jednak
chcielibyśmy spożytkować prebiotyczny potencjał kawowych odpadów, z tego samego względu
najpierw trzeba by melanoidyny usunąć - reasumuje prof. Rufíán Henares.

Źródło: EurekAlert!
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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